

Statistisk ukehefte

S T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Nr. 38 - 6. årgang

Oslo, 16. september 1965

I N N H O L D

Konjunkturtendensene i september 1965

Aktuelle konjunkturtall for Norge

Utenriksregnskap for januar-juli 1965. Foreløpige tall

Utenrikshandelen i august 1965. Foreløpige tall

Engrosprisindeksen pr. 15. august 1965

Konsumprisindeksen pr. 15. august 1965

Emisjoner av ihendehaverobligasjoner i august 1965

Omsetnad av faste eiendomar i 1964

Skilsmisser og separasjoner i 1964

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 8, 1965.

Konjunkturtendensene i september 1965

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 34, 1965)

Konjunktursituasjonen i den vestlige verden har ikke endret seg vesentlig siden forrige månedsrapport ble skrevet. Det er fremdeles høy aktivitet og betydelig produksjonsvekst i området under ett, men bildet er kanskje enda noe mer variert enn for en måned siden. I Sambandsstatene venter en at økingen i forsvarsutgiftene etter hvert vil bli en sterkere ekspansiv faktor i økonomien. På den annen side er utviklingen i Storbritannia nå merkbart påvirket av de restriktive tiltak myndighetene der har måttet sette i verk for å rette opp utenriksøkonomien. I Vest-Tyskland blir produksjonsveksten gradvis svakere, men den økonomiske aktivitet er fortsatt høy og arbeidsmarkedet stramt. Tendensene til prisstigning er blitt noe mer fremtredende, men blir motvirket bl.a. av høy vareimport. I Frankrike og Italia er det fremdeles forholdsvis svak produksjonsøking og relativt lav kapasitetsutnyttning, men samtidig er prisoppgangen mer moderat, og driftsregnskapet med utlandet viser overskott.

I S t o r b r i t a n n i a er virkningene av myndighetenes restriktive økonomiske politikk blitt stadig mer merkbare i løpet av sommeren. Industriproduksjonen falt med nær 1 prosent fra mai til juni etter sesongjusterte oppgaver og lå i 2. kvartal om lag $\frac{1}{2}$ prosent lavere enn i 1. kvartal. Arbeidsmarkedet er fremdeles stramt, men tendensen ser ut til å ha snudd; arbeidsledighetsprosenten økte i august mer enn sesongnormalt. Til dels er årsaken de omfattende arbeidskonflikter i bilindustrien, men meget tyder på at den registrerte stigning i arbeidsledigheten også er et resultat av etterspørselsutviklingen. I denne retning peker bl.a. reduksjonen av arbeidstiden til 4 dagers uke i et par store konserner som produserer varige forbruksvarer (biler og vaske-maskiner). Ordreutviklingen i verkstedsindustrien kan tyde på at heller ikke investeringsetterspørselen er så sterk som før; tilgangen på nye innenlandske ordrer i denne industrigren lå i 2. kvartal 7 prosent lavere enn i foregående kvartal.

Som nevnt i forrige månedsrapport er prisnivået nå kommet i ganske sterk bevegelse, særlig som følge av langt større lønnsforhøyelser enn den norm (3 - 3,5 prosent) som er fastlagt av Det nasjonale pris- og lønnsråd. Dette er bakgrunnen for en rekke forslag til nye lønns- og prispolitiske tiltak som Regjeringen trolig vil legge fram for Parlamentet i høst. Da Pris- og lønnsrådet ble opprettet i februar i år, fikk det myndighet til å granske og avgi uttalelse.

om pris- og lønnsøkinger som hadde funnet sted, men hadde ikke noen muligheter for å sette sine synspunkter igjennom dersom det ikke greidde å overtale partene til frivillig å følge anbefalingene. Etter foreløpige opplysninger vil Regjeringen nå bl.a. foreslå at alle påtenkte pris- og lønnsforhøyelser skal anmeldes til Pris- og lønnsrådet på forhånd og at forhøyelsene ikke skal kunne tre i kraft før Rådet har avgitt sin uttalelse.

Det innflytelsesrike nasjonale institutt for økonomisk og sosial forskning uttaler i sin siste økonomiske oversiktsrapport at gjenoppretting av balansen i utenriksøkonomien innen slutten av 1966 nå bør være den dominerende målsetting i den økonomiske politikk. Med de nåværende tendenser i økonomien antar Instituttet at denne målsettingen vil kunne realiseres. På lang sikt må Storbritannia dessuten tilbakebetale en utenlandsgjeld på om lag 900 millioner pund i årene 1967-1970 og samtidig holde valutareservene på et forsvarlig nivå.

Etter Instituttets oppfatning vil det med de nåværende relasjoner mellom import og produksjon og mellom britisk eksport og den samlede verdenshandel være umulig å forene disse utenriksøkonomiske målsettinger med full sysselsetting og en rimelig økonomisk vekst. Instituttet antar at den totale produksjon bare vil øke med $1 - \frac{1}{2}$ prosent i løpet av 1965 og praktisk talt stagnere i 1966, forutsatt at de nevnte relasjoner ikke endres vesentlig. En gunstigere vekstutvikling vil - dersom de utenriksøkonomiske målsettinger skal kunne realiseres - bare kunne oppnås ved tiltak som forandrer enten importtilbøyeligheten eller eksportens konkurranseevne. Instituttet understreker i denne sammenheng betydningen av pris- og inntektspolitikken.

I V e s t - T y s k l a n d er det fortsatt utpreget høykonjunktur, men produksjonsøkingen er nå moderat. Innenlandsetterspørselen har etter hvert blitt den viktigste drivkraft bak oppsvinget, og særlig øker konsumetterspørselen i betydning som ekspansiv faktor. Med den nåværende lønnsutvikling (se nedenfor) vil denne tendens trolig fortsette.

Etter sesongjusterte oppgaver steg industriproduksjonen med 2,4 prosent fra 4. kvartal 1964 til 1. kvartal i år og med 0,6 prosent fra 1. til 2. kvartal. Etter ujusterte oppgaver var den vanlige produksjonsnedgangen i juli mer markert i 1965 enn i de nærmest foregående år. Arbeidsmarkedet er fortsatt meget stramt; det var i juli 15 prosent færre arbeidsløse enn i samme måned i fjor.

De nyeste opplysninger om ordreutviklingen i industrien tyder på at tendensen mot en mer moderat ekspansjonstakt vil fortsette i månedene framover. Ifølge Instituttet for økonomisk forskning i München gikk tilgangen på nye ordrer ned både i juni og juli, og ordreservene ble ytterligere redusert.

Prisoppgangen - som etter vest-tyske forhold etter hvert er blitt ganske sterk - fortsatte i sommermånedene; levekostnadsindeksen lå i juli mer enn 4 prosent høyere enn i samme måned året før. Som nevnt i forrige månedsrapport henger prisstigningen i stor grad sammen med lønnsutviklingen. Nye oppgaver viser at de samlede lønnsutgifter pr. arbeidstime i industrien økte med vel 11 prosent over året i 2. kvartal, mens den tilsvarende vekstrate for produktiviteten ble anslått til $5\frac{1}{2}$ prosent.

Prispresset blir imidlertid i stor grad motvirket av økt konkurranse fra importen; for årets sju første måneder under ett økte verdien av vareimporten med 22 prosent over året, mot en stigning på 10 prosent for eksporten. I første rekke som følge av den sterke økingen i vareimporten endret driftsbalansen overfor utlandet seg fra et overskott på 1,3 milliarder DM i januar-juli i fjor til et underskott på 3,3 milliarder DM i samme tidsrom 1965.

I F r a n k r i k e er det fremdeles ingen tydelige tegn til vesentlige endringer i konjunktursituasjonen. Industriproduksjonen har - etter sesongjusterte oppgaver - svingt en del opp og ned i løpet av det siste året, men stort sett omkring et konstant nivå. I 3. kvartal i fjor lå den nær 4 prosent lavere enn i foregående kvartal, men økte i årets siste kvartal med vel 3 prosent. I 1. kvartal 1965 falt produksjonen med $\frac{1}{2}$ prosent, men steg i det følgende kvartal med om lag $1\frac{1}{2}$ prosent, og lå da vel $\frac{1}{2}$ prosent over nivået ett år tidligere. Tallet på registrerte arbeidsløse pr. 1. august i år var 35 prosent høyere enn ett år tidligere.

I den siste kvartalsrapport om den økonomiske utvikling fra Det nasjonale statistikk institutt heter det at bunnpunktet nå er definitivt passert, men at det likevel ikke kan ventes noen vesentlig produksjonsøking i resten av 1965.

Som følge av den svake etterspørselsutviklingen er prisstigningen fortsatt moderat, og myndighetene regner med stabilt prisnivå for resten av året. Også den utenriksøkonomiske utvikling er preget av den forholdsvis svake tendensen i produksjon og etterspørsel. Verdien av vareimporten lå i første halvår 1965 vel 1 prosent lavere enn i første halvår i fjor. Eksporten viste derimot en øking på nesten 8 prosent, og underskottet på varebalansen gikk ned fra 3,6 millioner francs til 1,5 millioner francs.

Til tross for de vedvarende stagnasjonstendenser i fransk økonomi har den franske regjering funnet å kunne godkjenne det vekstmål for langtidsplanperioden 1966-70 som ble foreslått av planleggingsmyndighetene i fjor høst (se SU nr. 42, 1964), nemlig en gjennomsnittlig årlig vekstrate på 5 prosent.

Det foreligger ennå ikke detaljer om planens endelige utforming, men det er kjent at den forutsetter en betydelig øking av investeringenes andel av bruttonasjonalproduktet. Planen legger ellers stor vekt på utbyggingen av forskningen, på økt mobilitet på arbeidsmarkedet og på eksportfremmende tiltak.

I Italia er det fremdeles utenlandsetterspørselen som i første rekke er drivkraften bak den relativt svake konjunkturoppgangen. Industriproduksjonen økte i 2. kvartal med $3\frac{1}{2}$ prosent over året, mot en nedgang på $2\frac{1}{2}$ prosent i 1. kvartal. Det er fremdeles lav kapasitetsutnyttning i investeringsindustrien, særlig i verkstedsindustrien. Også gummi-, papir-, tekstil- og konfeksjonsindustrien viser fortsatt stagnasjonstendenser.

Som følge av den svake etterspørselsutvikling er prisstigningen moderat og importen relativt lav. I første halvår 1965 lå verdien av vareimporten 11 prosent lavere enn i samme periode i fjor, mens vareeksporten økte med hele 24 prosent. Driftsbalansen overfor utlandet viste i første halvår 1965 et overskott svarende til 517 millioner dollar, mot et underskott på 374 millioner dollar i første halvår i fjor.

Den italienske regjering har nylig vedtatt en rekke hjelpetiltak - særlig kredittpolitiske - for å bedre situasjonen i tekstil-, bygnings- og skipsbyggingsindustrien. Tiltakene vil imidlertid neppe påvirke den totale innenlandske etterspørsel i vesentlig grad og det er lite trolig at de vil føre til noen betydelige endringer i den alminnelige konjunktursituasjon.

I Sambandsstatene holder konjunkturoppgangen fram i usvekket tempo. Som nevnt i forrige månedsrapport, økte industriproduksjonen - etter sesongjusterte oppgaver - noe svakere fra 1. til 2. kvartal i år enn fra 4. kvartal 1964 til 1. kvartal 1965. I løpet av sommeren steg imidlertid produksjonen jamnt og sterkt fra måned til måned og lå i juli 2,5 prosent høyere enn i april. Samtidig falt arbeidsløshetsprosenten (sesongjustert) til 4,5 - den laveste på 8 år. Nye undersøkelser av forbrukernes innkjøpsplaner kan tyde på forbruksetterspørselen vil øke i månedene framover, og industriens ordrereserver for investeringsvarer er fortsatt stigende. Det er nå oppnådd enighet om ny tariffavtale i stålindustrien. Den omfatter en samlet lønnsøking på vel 3 prosent, og ligger således innenfor rammen for gjennomsnittlig produktivitetsøking i industrien i siste femårsperiode (3 - 3,5 prosent).

Så sent som i juli var det likevel en utbredt oppfatning i Sambandsstatene at det ville bli nødvendig med nye aktivitetsstimulerende tiltak i

begynnelsen av 1966, og myndighetene antydnet også (se forrige månedsrapport) at slike ville bli satt i verk. Bl.a. regnet en med muligheten for at det høye investeringstempo skulle føre til økt overskottskapasitet i industrien, samtidig som de ekspansive virkningene av lavere forbruksavgifter og høyere trygdeytelser ville bli betraktelig redusert ved økte trygdepremier fra 1. januar 1966. Som følge av sterk øking i de private inntekter virket dessuten budsjettpolitikken mindre ekspansiv enn tidligere; statsinntektene for budsjettåret 1. juli 1964 - 30. juni 1965 kom opp i hele 120 milliarder dollar eller 2 prosent mer enn anslått i januar i år og 3,5 prosent mer enn i foregående budsjettår. Underskottet ("cash deficit") ble redusert til 2,7 milliarder dollar, mot et anslag i januar på 4 milliarder dollar for samme periode og et faktisk underskott i foregående budsjettår på 4,8 milliarder.

Den vending krigen i Vietnam har tatt, har imidlertid endret situasjonen noe, og en må vente betydelig stigning i etterspørselen etter varer og tjenester til forsvarsformål i tiden framover. For inneværende budsjettår anslås nå de samlede forsvarsutgifter til litt over 50 milliarder dollar, mot et opprinnelig anslag på 47,9 milliarder og en faktisk utgiftssum på 46,2 milliarder i forrige budsjettår. Den ekspansive virkning av de økte forsvarsutgifter vil imidlertid i første omgang stort sett være begrenset til visse vareområder, men fra begynnelsen av neste år må en trolig kunne vente at den totale økonomiske virksomhet blir merkbart påvirket av ekspansjonen i forsvarsindustrien.

Som følge av den uforutsette øking i forsvarsutgiftene regner amerikanske økonomer nå med at bruttonasjonalproduktet vil øke med 4 prosent i 1966, mot en anslått vekst på vel 6 prosent i 1965 og en registrert vekst på 6,7 prosent i 1964. Produksjonsøkingen i 1966 ventes realisert uten ytterligere stimulerende tiltak fra myndighetenes side og til tross for de kontraktive økonomiske virkninger av den kommende reduksjon av stållagrene. Som nevnt i forrige månedsrapport tydet foreløpige oppgaver over betalingsbalansen for 2. kvartal på at betalingsunderskottet da var eliminert, etter å ha blitt redusert fra om lag 1 500 millioner dollar i 4. kvartal i fjor til om lag 760 millioner dollar i 1. kvartal i år. Reviderte sesongjusterte oppgaver for 2. kvartal viser et overskott på over 130 millioner dollar. Overskottet skyldes både virkningene av Presidentens februar-tiltak på kapitalbalansen (se forrige månedsrapport) og et uvanlig stort overskott på varebalansen, bl.a. som følge av havnearbeiderstreiken. Det er således i stor grad faktorer med forbigående virkning som har gjort seg gjeldende, og myndighetene venter derfor nye underskott både for inneværende kvartal og for 1965 under ett.

I Norge er det fremdeles høy økonomisk aktivitet og stramt arbeidsmarked. Den sesongjusterte indeks for industriproduksjonen viste imidlertid i juli nedgang for tredje måned på rad. Nedgangen var stort sett begrenset til produksjon for innenlandsk forbruk. I betydelig grad skyldes dette omslaget forhold som ikke henger sammen med den alminnelige konjunkturutvikling; det er bl.a. grunn til å anta at tallene er sterkt påvirket av overgangen fra 3 til 4 ukers ferie. Men sett i sammenheng med de siste oppgavene for ordrestatistikken (se forrige månedsrapport, SU nr. 34, 1965) og lagerstatistikken for 2. kvartal, som for første gang på lang tid viste stigning for industriens ferdigvarelagre, kan utviklingen av industriproduksjonen i løpet av sommermånedene likevel tyde på at konjunktursituasjonen heller ikke i Norge er fullt så ekspansiv som tidligere på året. Aktivitetsnivået er imidlertid fortsatt så høyt og etterspørselen så sterk at hovedproblemene i norsk økonomi er uendret.

Etter sesongkorrigerte indekstall lå produksjonen i industrien noe lavere (- 0,8 prosent) i tremånedersperioden mai-juli enn i februar-april. For industri, bergverk og kraftforsyning under ett gikk produksjonen ned med vel 1 prosent, mot en stigning på vel 3 prosent i foregående tremånedersperiode. Konsumvareproduksjonen falt med om lag $2\frac{1}{2}$ prosent og investeringsvareproduksjonen med 1 - $1\frac{1}{2}$ prosent. For eksportvareproduksjonen fortsatte derimot veksten (+ 1,3 prosent), men i svakere tempo enn tidligere. Detaljerte (ikke sesongkorrigerte) oppgaver over de enkelte industrigrener viser at det i mai-juli fortsatt var sterk produksjonsvekst over året i primær jern- og metallindustri, jern- og metallvareindustri, kjemisk industri, elektroteknisk industri, gummivareindustri og næringsmiddel- og drikkevareindustri. Det var fremdeles produksjonsnedgang eller relativt svak vekst i lærindustri, tekstil- og bekledningsindustri, møbel- og innredningsindustri, tobakksindustri, treindustri og treforedlingsindustri. Også kull- og mineraloljeforedling viste nå produksjonsnedgang over året, men dette henger bl.a. sammen med meget høye junitall i fjor som følge av kapasitetsutvidelse.

Ved utgangen av juli var det sysselsatt 21 100 flere lønnstakere enn ett år tidligere (+ 1,9 prosent). Denne uvanlig sterke øking har imidlertid sammenheng med økt behov for ferieavløsere som følge av overgangen fra 3 til 4 ukers ferie. Det var fremdeles betydelig sysselsettingsøking bl.a. i primær jern- og metallindustri, maskinindustri, skipsindustri og kjemisk industri, mens sysselsettingen fortsatte å gå ned bl.a. i tekstil- og bekledningsindustri

og i lærindustri. Blant de tjenesteytende næringer var det fortsatt særlig undervisningen som hadde sterk sysselsettingsøking. Tallet på registrerte arbeidsløse var ved utgangen av august nær 1 800 lavere enn i fjor.

Volumet av detaljomsetningen holdt seg i juli på samme høye nivå som i foregående måned. For tremånedersperioden mai-juli under ett økte omsetningsvolumet med vel 5 prosent over året. De høye tall for de siste måneder er ellers i sterk grad påvirket av økte bilkjøp. Dessuten er det rimelig å regne med at innføringen av full skattefrihet i én sommermåned har stimulert omsetningen i denne perioden.

I byggevirksomheten var sysselsettingen ved utgangen av juli litt høyere (+ 0,8 prosent) enn ett år tidligere, mens sysselsettingen i anleggsvirksomheten var uendret. Samlet byggeareal under arbeid lå 7-8 prosent høyere enn på samme tidspunkt i fjor. Storparten av økingen falt på boligbygg og industribygg. Arealet av bygg satt i arbeid i løpet av årets sju første måneder var 5 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

Lagerindeksen pr. utgangen av 2. kvartal 1965, som nå foreligger, viser at de samlede lagre i industri og engroshandel da lå nær 4 prosent høyere enn ett år tidligere. Ved utgangen av mars lå lagrene på samme nivå som i mars 1964, og ved utgangen av 3. og 4. kvartal i fjor viste lagerindeksen en nedgang over året på henholdsvis 2 og 2,5 prosent. Bevegelsen av de samlede registrerte lagre reflekterer i første rekke et omslag i utviklingen av eksportvarelagrene. Helt siden september 1963 hadde disse vist fall fra kvartal til kvartal. Ved utgangen av 3. og 4. kvartal i fjor og 1. kvartal 1965 lå de henholdsvis 18 prosent, 19 prosent og 13 prosent lavere enn ett år tidligere, mens indeksen for eksportvarelagrene pr. 30. juni i år viste en øking over året på 7 prosent. - Ellers har lagerutviklingen slått markert om både for ferdigvarer og råvarer. Ved årsskiftet 1963/64 hadde veksten i industriens lagerbeholdninger av egne produkter praktisk talt stoppet opp, og ved utgangen av 2. og 4. kvartal 1964 og 1. kvartal 1965 lå de henholdsvis 8 prosent, 9,5 prosent og 4,5 prosent lavere enn ett år tidligere. Ved utgangen av 2. kvartal i år viste lagerbeholdningene av egne produkter påny vekst - med 5 prosent over året. Industriens råvarelagre har stort sett endret seg i motsatt retning. I løpet av 1963 gikk de ned med hele 6 prosent, men var i 1964 igjen under oppbygging. Ved utgangen av 2. og 4. kvartal 1964 viste de en øking på henholdsvis 4 prosent og 8 prosent over året og lå pr. 31. mars i år $6\frac{1}{2}$ prosent høyere enn ett år tidligere. Ved utgangen av 2. kvartal i år lå råvarelagrene derimot lavere enn ett år tidligere (- 1 prosent). - Engrosbedriftenes lagre lå ved utgangen av 2. kvartal hele 7,5 prosent høyere enn ett år tidligere.

Etter foreløpige oppgaver lå verdien av vareeksporten uten skip i tre-månedersperioden juni-august vel 8 prosent høyere enn ett år tidligere. Dette var en like sterk vekst som i mars-mai, men litt svakere enn i desember-februar (+ 10 prosent). Detaljerte oppgaver over verdien av vareeksporten i mai-juli viste fortsatt sterk stigning over året for kjemikalier og andre bearbeidde varer, herunder maskiner og apparater, og for jern og stål. Som ventet (se forrige månedsrapport) tok eksporten av ikke-jernholdige metaller til å stige igjen. Blant annet som følge av større råstofftilgang økte fiskeeksporten meget sterkt i mai-juli, mens eksporten av treforedlingsprodukter viste langt svakere vekst over året enn i foregående tremånedersperiode.

Foreløpige oppgaver over verdien av vareimporten i juni-august viste en stigning på 8 prosent over året. Dette var en svakere vekst enn i mars-mai (+ 12 prosent), men like sterk som i desember-februar. Detaljerte oppgaver over verdien av vareimporten i mai-juli viste fortsatt sterk vekst over året for metaller og malmer. Importen av maskiner viste nå meget sterk stigning (+ 20 prosent). Kjemikalieimporten økte mer moderat i mai-juli enn i foregående tre-månedersperiode. Importen av tekstilvarer og av klær og skotøy endret seg lite.

Aktuelle konjunkturtall for Norge(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1964 = 100)³⁾

	<u>Mai-juli</u>		Juli	Mai	Juni	Juli
	1964	1965	1964	1965	1965	1965
Sysselsetting:						
I alt	100,8	102,2	101,6	100,7	102,3	103,8
Industri	101,0	102,8	101,2	101,5	103,1	103,7
Bygge- og anleggsvirksomhet	102,7	102,5	104,8	98,3	103,2	105,9
Arbeidsløse:						
I alt	41,3	30,5	34,2	40,0	27,1	24,5
Industri 1)	65,4	59,3	37,0	111,1	37,0	29,6
Bygge- og anleggsvirksomhet 1)	59,9	53,1	24,1	105,6	37,0	16,7
Industriproduksjonen:						
Hele industrien	90	95	68	105	110	70
Produksjon etter anvendelse:						
Eksport	98	106	86	108	117	94
Konsum	94	92	71	103	108	66
Investering	84	90	53	105	113	51
Vareinnsats i bygg og anlegg	90	94	63	108	111	63
Vareinnsats ellers	94	97	76	103	108	79
Byggevirksomhet:¹⁾						
Bygg satt i gang, boliger	114	119	137	88	135	132
Bygg satt i gang, industribygg	88	81	84	68	107	69
Bygg under arbeid, boliger	96	99	99	95	99	103
Bygg under arbeid, industribygg	98	124	97	122	126	124
Detaljomsättning:						
I alt	100	111	102	105	113	114
Utenrikshandel:						
Eksportverdi, uten skip	100	106	93	104	113	101
Eksportverdi, i alt	100	112	94	105	124	107
Importverdi, uten skip	96	105	89	109	110	96
Importverdi, i alt	97	107	91	103	121	96
Innførselsoverskott, uten skip	88	104	81	123	104	85
Eksportvolum, uten skip 1)	106	102
Importvolum, uten skip 1)	102	109
Sjøfart:						
Turfrakter, tørrlastskip	99	104	97	104	104	105
Turfrakter, tankskip	75	74	79	75	73	75
Opplagte skip 2)	217	11	169	8	13	11

Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1964 = 100)³⁾

	Mai-juli		Juli	Mai	Juni	Juli
	1964	1965	1964	1965	1965	1965
Offentlige finanser:						
Innbetalt alminnelig omsetnings- avgift	95	121	98	114	123	127
Penger og kreditt:						
Valutabeholdning 1)	97	111	97	105	111	117
Innenlandske utlån til andre enn banker	102	108	101	109	108	108
Forretningsbanker, innskott fra andre enn banker	99	109	99	108	111	108
Forretningsbanker, likvide beholdninger 1)	86	101	90	90	98	113
Postgiro, omsetning	98	112	94	109	118	109
Åpnede akkordforhandlinger	93	60	60	40	20	120
Aksjeindeks 2)	98	97	100	97	96	98
Priser:						
Eksportpriser, uten skip 1)	99	103
Importpriser, uten skip 1)	100	101
Bytteforhold, uten skip 1)	99	102
Engrosprisindeks	99	102	100	102	103	103
Konsumprisindeks	99	104	100	103	104	105

1) Gjelder månedene april-juni.

2) Gjelder månedene juni-august.

3) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på er gjengitt i Statistisk månedshefte, side +2 og +3.

Utenriksregnskap for januar-juli 1965. Foreløpige tall. Mill.kr.
 (Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1965)

	Januar-juli	
	1964	1965
I. Driftsregnskap		
A. Varer og tjenester		
1. Eksport		
Varer fob. 1)	4 967	5 310
Skip, nybygde	62	279
Skip, eldre	242	297
Nettovalutafrakter av skip i utenriksfart	2 415	2 635
Utenlandske turisternes utgifter i Norge	322	344
Andre tjenester	738	791
I alt	8 746	9 656
2. Import		
Varer cif. 1)	6 947	7 601
Skip	973	1 467
Norske turisternes utgifter i utlandet	281	295
Andre tjenester	480	488
I alt	8 681	9 851
3. Eksportoverskott (underskott -) (1 - 2)	65	- 195
B. Renter og stønader		
1. Nettostønader fra utlandet	7	- 27
2. Nettorenter til utlandet	257	293
3. Rente- og stønadoverskott (underskott -) (1 - 2)	- 250	- 320
C. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (A3 + B3) ..	- 185	- 515
II. Kapitalregnskap		
A. Inngang		
Offentlig forvaltnings lån	436	436
Rederienes lån	1 269	1 206
Forretningsbankenes og finansinstitusjonenes lån for rederier (netto)	- 13	- 32
Forretningsbankenes andre lån (netto)	- 19	233
Andre lån	259	417
Endring i varekreditter (netto)
Annen kjent kapitalinngang (netto)	76	- 101
I alt	2 008	2 159
B. Utgang		
Avdrag på offentlig forvaltnings lån	154	124
Avdrag på rederienes lån	946	782
Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport.	348	147
Avdrag på andre lån	51	100
Lån (netto) ved skipseksport	37	185
I alt	1 536	1 338
C. Netto kapitalinngang (A - B)	472	821
D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (I C)	- 185	- 515
E. Uforklart differanse	- 122	165
F. Oppgang (nedgang -) i nettovalutabeholdningen (C+D+E) ...	165	471

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

Engrosprisindeksen pr. 15. august 1965 (1961 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1965)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. august 1965 var 111 mot 110 måneden før.

Engrosprisindeks (prisindeks for førstegangsomsetningen innen landet).1961=100

	Juli 1964	Aug. 1964	Juli 1965	Aug. 1965
Matvarer	113	118	115	118
Drikkevarer og tobakk	114	114	115	115
Råvarer	104	104	109	109
Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft	105	105	103	103
Animalske og vegetabiliske oljer og fett ..	111	112	126	126
Kjemikalier	103	103	105	105
Bearbeidde varer	104	105	109	109
Maskiner og transportmidler	102	102	105	105
Forskjellige ferdigvarer	106	106	110	110
T o t a l	107	108	110	111
Konsumvarer	112	112	112	112
Ikke-varige produksjonsmidler	105	107	110	111
Av dette: Byggematerialer	104	105	111	111
Varige produksjonsmidler	103	103	105	105

Konsumprisindeksen pr. 15. august 1965 (1959 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1965)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. august 1965 falt 0,8 poeng fra måneden før, fra 123,5 til 122,7.

Indekstall 1959 = 100

	Juli 1964	Aug. 1964	Juli 1965	Aug. 1965
Matvarer	122	124	126	124
Alkoholholdige drikkevarer	119	119	125	125
Tobakk	119	119	125	125
Bolig, lys og brensel	116	116	120	120
Klær og skotøy	112	112	118	118
Andre utgifter	116	116	123	124
<u>T o t a l</u>	<u>118,2</u>	<u>118,9</u>	<u>123,5</u>	<u>122,7</u>

Emisjoner av ihendehaverobligasjoner i august 1965

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1965)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at det i august ble emittert ihendehaverobligasjoner for 36 mill.kr. i norske kroner, mens det ikke ble tatt opp noen obligasjonslån i utlandet.

Av de emitterte statsobligasjoner overtok forsikringselskaper for 10 mill.kr. (5 % 1965) og Postsparebanken for 5 mill.kr. (5 % 1965). A/S Kykkelsrud emitterte obligasjoner for 10 mill.kr. og kredittforeninger o.l. for 7 mill.kr.

Emitterte ihendehaverobligasjoner i august. Mill.kr.

Låntakere	1964		1965	
	Aug.	Jan.-aug.	Aug.	Jan.-aug.
A. Emisjoner i alt	94	1 594	36	1 481
B. Emisjoner i norske kroner	94	1 006	36	883
Statskassen	34	489	18	419
Kommunekasser	-	19	1	20
Kredittforeninger o.l.	42	245	7	306
Herav realkredittforeninger	12	81	2	82
Statsforetak	8	93	-	10
Kommuneforetak	10	67	-	31
Andre	-	93	10	97
C. Emisjoner i utenl. valuta	-	588	-	598
Statskassen	-	179	-	215
Kommunekasser	-	179	-	197
Statsbanker	-	72	-	-
Statsforetak	-	-	-	7
Kommuneforetak	-	71	-	179
Andre	-	87	-	-

Omsetnad av faste eigedomar i 1964

Statistisk Sentralbyrås statistikk over omsetnaden av faste eigedomar viser at det i 1964 blei omsett i alt 56 121 eigedomar for 1 696 mill. kr. I 1963 blei det omsett 50 338 eigedomar for 1 603 mill. kr.

Det blei i 1964 omsett 11 541 eigedomar for snautt 663 mill. kr. i byane og 44 580 eigedomar for knapt 1 034 mill. kr. i bygdene.

Dei omsette eigedomane i bygdene (Finnmark, ikkje medrekna) hadde ei samla matrikkelskyld på 21 002 mark.

For vanlege jordbrukseigedomar (med minst 24 øre i skyld) i fri omsetnad er gjennomsnittsprisen pr. skyldmark utrekna til 26 007 kroner i 1964, mot 24 544 kroner året før. Som gjennomsnitt for 5-årsperioden 1960-1964 var skyldmarksverdien for slike eigedomar 23 886 kroner. For perioden 1959-1963 var gjennomsnittet 22 856 kroner og for perioden 1955-1959 var det 17 806 kroner.

Verdien pr. skyldmark er størst for små eigedomar. Som gjennomsnitt for 1960-1964 var verdien for eigedomar med 0,24 - 1 skyldmark 41 438 kroner pr. skyldmark, og for eigedomar over 1 skyldmark 20 411 kroner pr. skyldmark.

For familiesal av jordbrukseigedomar med minst 24 øre i skyld var gjennomsnittsprisen 13 163 kroner pr. skyldmark i 1964, mot 12 802 kroner i 1963.

Ein må vere merksam på at statistikken for 1964 ikkje utan vidare kan jamførast med oppgåver frå tidlegare år. Kommunereguleringar har m.a. ført til at distrikt som før var bygder no har gått inn i byane og såleis fell utanfor utrekninga av skyldmarksverdien.

Tabell 1. Selde egedomar og salssum i 1964

	I alt		I bygdene		I byane	
	Eige- domar	Sals- sum	Eige- domar	Sals- sum	Eige- domar	Sals- sum
	1000 kr.		1000 kr.		1000 kr.	
Riket	56 121	1 696 048	44 580	1 033 521	11 541	662 527
Østfold	3 110	138 659	2 410	81 971	700	56 688
Akershus	5 164	229 124	5 164	229 124	-	-
Oslo	1 741	219 041	-	-	1 741	219 041
Hedmark	3 362	106 329	3 155	95 919	207	10 410
Oppland	3 661	80 150	3 043	56 225	618	23 925
Buskerud	3 550	105 194	2 354	59 552	1 196	45 642
Vestfold	3 432	106 972	2 773	75 050	659	31 922
Telemark	2 373	48 444	1 285	22 952	1 088	25 492
Aust-Agder	2 120	43 949	1 741	30 825	379	13 124
Vest-Agder	2 347	70 516	1 798	39 269	549	31 247
Rogaland	5 060	149 208	4 244	105 032	816	44 176
Hordaland	5 274	91 358	5 274	91 358	-	-
Bergen	491	41 228	-	-	491	41 228
Sogn og Fjordane	1 264	16 106	1 152	14 436	112	1 670
Møre og Romsdal	3 160	53 362	2 620	30 556	540	22 806
Sør-Trøndelag	3 329	82 937	1 993	22 650	1 336	60 287
Nord-Trøndelag	1 518	34 603	1 223	22 288	295	12 315
Nordland	2 667	41 700	2 522	33 045	145	8 655
Troms	1 729	19 405	1 193	12 981	536	6 424
Finnmark	769	17 763	636	10 288	133	7 475

Tabell 2. Skyldmarksverdien for vanlege jordbruksegedomar i fri omsetnad. Gjennomsnittsprisar i kroner pr. skyldmark

	1955- 1959	1959- 1963	1960- 1964	1960-1964 med 1955-1959=100
Riket	17 806	22 856	23 886	134
Østfold	19 277	24 539	24 965	130
Akershus	22 599	26 816	27 720	123
Hedmark	21 879	28 195	28 307	129
Oppland	17 800	20 790	22 507	126
Buskerud	21 293	26 036	25 832	121
Vestfold	20 083	26 878	28 039	140
Telemark	15 901	21 126	22 860	144
Aust-Agder	18 298	24 816	24 961	136
Vest-Agder	18 222	23 235	23 943	131
Rogaland	22 458	30 298	33 493	149
Hordaland	14 400	16 837	17 656	123
Sogn og Fjordane	9 731	11 748	12 104	124
Møre og Romsdal	11 885	17 484	18 020	152
Sør-Trøndelag	13 613	17 710	19 823	146
Nord-Trøndelag	14 206	17 349	17 909	126
Nordland	11 355	15 656	16 143	142
Troms	18 829	23 253	24 363	129
Finnmark	-	-	-	-

Tabell 3. Omsetnad av fast eigedom i bygdene i 1964

	Kl. 0	Kl. I	Kl. II	Kl. III	Kl. IV	Kl. V	Kl. VI-VII
Alle klas- ser	Under 0,24 skyld- mark	0,24- 0,50 skyld- mark	0,51- 1,00 skyld- mark	1,01- 3,00 skyld- mark	3,01- 5,00 skyld- mark	5,01- 10,00 skyld- mark	10,01 skyld- mark og meir

Gjennomsnittspris pr. eigedom. Kroner

Jordbruk, fritt sal (minst 0,24 skyldmark)	44 624	.	17 835	26 449	43 993	79 464	169 287	358 187
Jordbruk, familiesal (minst 0,24 skyldmark)	46 877	.	14 559	19 705	31 036	48 543	83 369	177 992
Andre eige- domar (minst 0,24 skyld- mark)	103 873	.	52 704	76 306	140 438	194 861	349 370	677 541
Eigedomar med under 0,24 skyld- mark	15 962	15 962
Alle sal	23 285	15 962	31 694	38 644	54 071	67 806	108 246	223 013

Gjennomsnittleg matrikkelskyld pr. eigedom. Mark

Jordbruk, fritt sal (minst 0,24 skyldmark)	1,72	.	0,34	0,74	1,76	3,91	7,07	17,35
Jordbruk, familiesal (minst 0,24 skyldmark)	3,56	.	0,36	0,74	1,88	3,89	6,95	17,40
Andre eige- domar (minst 0,24 skyld- mark)	1,45	.	0,34	0,73	1,71	3,87	7,25	20,41
Eigedomar med under 0,24 skyld- mark	0,03	0,03
Alle sal	0,48	0,03	0,35	0,74	1,83	3,89	6,98	17,63

Gjennomsnittspris pr. skyldmark. Kroner

Jordbruk, fritt sal (minst 0,24 skyldmark)	26 007	.	51 840	35 918	24 934	20 309	23 935	20 644
Jordbruk, familiesal (minst 0,24 skyldmark)	13 163	.	39 983	26 574	16 524	12 472	12 000	10 231
Andre eige- domar (minst 0,24 skyld- mark)	71 848	.	154 440	104 540	82 208	50 300	48 208	33 201

Skilsmisser og separasjoner i 1964

Statistisk Sentralbyrås oppgaver viser at det i 1964 ble oppløst 2 556 ekteskap ved skilsmisse. Dette var vel 100 flere enn i 1963, da tallet på skilsmisser var 2 439.

I 1964 ble 1 905 eller 75 prosent av skilsmisene gitt ved bevilling av fylkesmannen og 651 eller 25 prosent ved sivil dom. Av skilsmisene gitt ved bevilling var i alt 73 prosent begjært av begge ektefeller. Av skilsmisene ved dom var vel halvparten begjært av hustruen, litt under halvparten av mannen. (Også av skilsmisser gitt ved bevilling var det flere som var begjært av hustruen enn av mannen.) 76 prosent av alle skilsmisser ved dom ble gitt i henhold til lovbestemmelsen om utroskap.

Vel 23 prosent av de ekteskap som ble oppløst ved skilsmisse i 1964 hadde vart i mindre enn 5 år, og 28 prosent hadde vart mellom 5 og 10 år.

Barnetallet i ekteskap som ble oppløst ved skilsmisse i 1964 var i alt 3 590, av disse var 2 549 under 16 år. 35 prosent av de oppløste ekteskap hadde 1 barn, 24 prosent 2 barn og 16 prosent 3 barn eller flere, mens 25 prosent ikke hadde barn.

Fordelingen av skilsmisene i 1964 etter ektefellenes gjensidige alder viser at det største skilsmissetallet gjaldt ekteskap der begge ektefellene var i alderen 25-29 år.

Tallet på separasjoner i 1964 var 2 672. Av disse ble 1 630 gitt ved bevilling og 1 042 ved sivil dom. I 1963 var tallet på separasjoner 2 462.

Skilsmisser i 1964 etter ekteskapets varighet og barnetall

Ekteskapets varighet	Barnetall								I alt	Pro- sent
	0	1	2	3	4	5	6 og over	Uopp- gitt		
0 - 2 år	99	98	8	-	-	-	-	-	205	8,0
3 - 4 "	136	197	49	6	-	1	-	-	389	15,2
5 - 9 "	207	283	169	54	10	-	-	-	723	28,3
10 - 14 "	104	133	117	68	19	6	4	-	451	17,6
15 - 19 "	54	94	125	43	23	8	2	1	350	13,7
20 - 24 "	22	55	69	34	21	5	3	-	209	8,2
25 år og over ..	17	37	73	46	30	9	14	1	227	8,9
Uoppgitt	-	1	-	-	1	-	-	-	2	0,1
I alt	639	898	610	251	104	29	23	2	2 556	100,0
Prosent	25,0	35,1	23,9	9,8	4,1	1,1	0,9	0,1	100,0	

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 8, 1965

Tallene er mottatt i tiden 8/9 - 14/9 1965 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

D a n m a r k (tabell 74)

Animalsk jordbruksproduksjon	Kol. B	Juli	108	(122)
Detaljomsætningsindeks	" C	Mai	154	(149)
		Juni	154	
Verdi av utenrikshandelen:				
a. Innførsel	" D.a	Juli	1527	(1622)
b. Utførsel	" D.b	Juli	1171	(1338)

S v e r i g e (tabell 75)

Timefortjeneste	" I	2.kvartal	8,39	(8,16)
-----------------------	-----	-----------	------	--------

S t o r b r i t a n n i a (tabell 76)

Arbeidsløse	" B	August	339,0	(280,3)
Reuter's råvareindeks	" I	August	106	(105)
Reuter's råvareindeks, uketall		6/9-10/9	107	(106)

F r a n k r i k e (tabell 77)

Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner	" E	Juli	5,98	(5,25)
---	-----	------	------	--------

V e s t - T y s k l a n d (tabell 78)

Arbeidsløse	" B	August	85,7	(89,0)
-------------------	-----	--------	------	--------

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 80)

Verdi av utenrikshandelen:				
b. Utførsel	" F.b	Juli	2263	(2185)
Moody's råvareindeks	" I	August	95	(94)
Moody's råvareindeks, uketall		6/9-10/9	93	(94)